Burgerschaft der Hansestadt Stralsund
Ausschuss fiir Bildung, Hochschule, Kultur und Sport

Bekanntmachung

Die 02. Sitzung des Ausschusses fir Bildung, Hochschule, Kultur und Sport findet am
Dienstag, den 23.02.2016 statt.

Beginn: 16:15 Uhr

Ort: Hansestadt Stralsund, Rathaus Konferenzsaal

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

2

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Bestatigung der Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift der 01. Sitzung des
Ausschusses fir Bildung, Hochschule, Kultur und
Sport vom 26.01.2016

Beratung zu Beschlussvorlagen

Beratung zu aktuellen Themen

Schulkapazitaten ausbauen

Einreicherin: Ann Christin von Allwérden, CDU/FDP-
Fraktion

Vorlage: AN 0160/2015

Burgerschaftsbeschluss Nr.: 2014-VI-06-0130 zur
Bewerbung als Kulturhauptstadt Europas 2025
Vorlage: ZU 0001/2015

Bewerbung Stralsunds als Kulturhauptstadt Europa 2025
Einreicher: Fraktion Bindnis 90/Die Griinen
Vorlage: AN 0273/2014

Konzept zum Eisenbahnmuseum

Sachstand Sportférderrichtlinie

Umsetzung "Einarbeitung Ehrenamt in Strelapass” -
Sachstand

Verschiedenes

Nichtoffentlicher Teil

6

7

8

Beratung zu Beschlussvorlagen
Beratung zu aktuellen Themen

Verschiedenes



Offentlicher Teil

9 Wiederherstellung der Offentlichkeit und Bekanntgabe von
Empfehlungen aus dem nichtoéffentlichen Teil

gez. An Christin von Allwdrden
stellv. Vorsitzende
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